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Бесінші оқу жылында нашар еститін балалар мұғалімнің орындауындағы жԥне жазбадағы 
музыканы тыңдау кезінде музыкалық қойылымдар туралы түсінігін кеңейтеді. Балалардың 
назарын оркестрдің, хордың, дауыстардың (ерлер, ԥйелдер, балалар) дыбысына аударады. 

Мектепке дейінгі білім берудің толық курсынан өткен нашар еститін балалар көп 
жағдайда билеуге, музыканың көңіл-күйіне сԥйкес келетін мԥнерлі қимылдарды өз бетінше 
таңдауға, жүргізуші ретінде ԥрекет етуге деген ұмтылысты дамытады. Балалар 
қозғалыстарды мԥнерлі жԥне ырғақты орындайды, жұптардағы (бағандардағы, 
шеңберлердегі) қимылдары келісімді болады, ойын бейнелерін сахналық қойылымдарда, 
дөңгелек билерде мԥнерлеп жеткізеді, композиция бойында бейнелі - рөлдік ԥрекетті 
сақтайды. Олар ԥлем халықтарының ұлттық билерінің элементтерімен, тԥн би 
қимылдарының ерекшеліктерімен, олардың ырғағымен, мԥнерлілігімен таныс болады. 
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сабағын ұйымдастыруда қолданылуы сарапталып, олардың баланың диалогті сөйлеуін 
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дамытудағы рөлі ашылған. Эстетикалық тұрғыда тұлға тΩрбиелеу мақсатында авторлар 
мектепке дейінгі жΩне мектепалды жастағы баланың қарым-қатынастық, танымдық жΩне 
бейнелі-қимылдық қырынан дамуына қатысты біршама зерттеулерді  қарастырылған. 

Тірек сөздер: Ωңгімелесу,  сөйлеуді дамыту, аңыз Ωңгіме оқу. 
 

В статье рассмотреноиспользование преднамеренных или непреднамеренных видов 
беседы как методов организаций деятельности по обучению детей к музыке и 
рассмотрена их роль в развитии  диалогической  речи ребенка. Для воспитания 
эстетически развитой личности авторами изучены ряд исследований и предложены 
практические материалы по коммуникативному, познавательному и образно-
двигательному развитию детей дошкольного и предшкольного возраста. 

Ключевые слова: беседа, развитие речи, чтение сказочного рассказа. 
 

The article discusses the use of deliberate or unintentional types of conversation as 
methods of organizing activities for teaching children to music and their role in the development 
of dialogical speech of the child. To educate an aesthetically developed personality, the authors 
studied a number of studies and offered practical materials on the communicative, cognitive and 
figurative-motor development of children of preschool and preschool age. 

Key words: conversation, speech development, reading a fairy tale story. 
 
Баланы жастайынан шығармашылыққа баулуда қандай іс-ԥрекетте болсын, баламен 

ԥңгімелесуді  дұрыс құру маңызды болып табылады. Қазіргі қоғамның жаңғыруы кезеңінде 
халықтық дԥстүр бойынша тԥрбиелей отыра, балаларды сөйлетуге  қызықтыратындай 
жағдаяттар арнайы тудырылмаса, олардың бір нԥрсе туралы түсіндіріп айтуы, дԥлелдеп 
сөйлеуі немесе ой-пікірін білдіруі ойдағыдай жүзеге аспай жатады. Бұған себеп, біріншіден, 
бала тілінің ата-ԥже ықпалымен тиісті  деңгейде жетілмеуі болса, екіншіден, тԥрбиеші мен 
мұғалімнің ԥңгімелесуде  жіберетін қателерінің салдары  болуы мүмкін. Педагогтар ԥдіскер 
ғалым Ш. Сарыбаевтың ԥр сабақтың тԥжірибе  жүзінде сөйлеу  сабағы болуын ескерткенін 
саз сабақтарын ұйымдастыруымызда да ұмытпауымыз керек. 

Баламен ԥңгімелесу барысында бала ойлау операцияларына (талдау, жинақтау, 
салыстыру, қорытындылау), өз ойын білдіруге, тыңдауға жԥне қарсыласын  түсінуге, 
айналасындағыларға түсінік беруге, қойылған сұрақтарға жүйелі жауап беруге үйренеді. 
Ԥңгімелесуде балалардың байланыстырып сөйлеу тілі дамиды жԥне педагог балаларды 
ортақ қызықты тақырыпқа жетелеп, бір-бірімен сөйлесуге деген қызығушылықтарын 
тудырады. Тақырып ретінде белгілі бір баланың тԥжірибесі алынса жԥне ондай ԥңгіме 
айтатын балалар көп болса, ԥңгіме бағалы бола түседі. 

Тілді психологиялық қырынан ғалым Л.С. Выготский жԥне оның мектебіндегі 
шԥкірттері қарастырды. Олар ойлап шығарған «дамыта оқыту» концепциясы бала тілінің 
табиғи деңгейлік даму кезеңдерін көрсетеді. Л.С. Выготский, А.А. Леонтьев, И.А. Зимняя 
жԥне басқалар ұсынған «ԥрекет теориясы» ұйымдастырылған  оқу іс-ԥрекеттері барысында  
бала тілінің даму деңгейіне сүйенеді, оның ұстанымдары баланы алға сүйрейді. Балаларды 
оқу үдерісінде тілдік ԥрекетке келтіру үшін ғалымдар мынандай талаптар ұсынады: 

1. сөйлеуге қажеттілік тудырылу, яғни балаларға тапсырмалар беруде олардың 
балаларды өзара сөйлететіндей етіліп берілуі; 

2. тіл мазмұнын нақтылау (не туралы сөйлейтіні); 
3. тілдік құралдардың (тіл таңбалары: сөздер, сөз тіркестері, т.б.) жеткілікті болуы [5., 21б.].  
Тілдік құралдар, материалдар ԥрбір ұлт тілінде бар, тұрақталған, ԥдеби нормасы 

қалыптасқан, тіл заңдылықтарына сүйенетін құралдар болса, олардың қолданысқа түсуі 
адамдардың жасына, ԥлеуметтік тұрқына, біліміне, қоғамдағы орнына, жеке мінезіне, өзіндік 
қабілеттеріне байланысты ԥртүрлі болады. Мысалы, үлкендердің сөйлеуі мен баланың 
сөйлеуін салыстыра алмайсың, екеуі екі басқа. Үлкендер ұлт тілінде бар тілдік құралдарды 
баланың жасына қарай таңдап-талғап қолданбаса, балаға ойын тез қабылдата алмайды. 
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Сөйлеу тілі үш қызмет атқарады: қарым-қатынастық, танымдық жԥне 
тԥртіптеушілік. Бұны сабақта қойылатын міндеттерден байқай аламыз.Тілдің қарым-
қатынаста, сөйлеу ортасында дамитыны ғылыми тұрғыда дԥлелденген. Тіл балаға қоршаған 
ортаны, оның мԥдени-тұрмыстық құралдарын тануға көмектеседі. Туындаған жағдайларға 
байланысты орыс мектебінде оқытылатын, немесе өз ана тілінде белгілі себептерге орай 
еркін  сөйлеп дағдыланбаған балалардың сөйлеу тілі тиісті деңгейде қалыптаспайды. 
Сондықтан саз, өнер мектептерінің ԥрқайсысындасабақ барысында ԥңгімелесу, баламен 
жеке жԥне топтық сөйлесулер үздіксіз пайдаланылуы керек. 

Сонымен, ԥңгімелесу – ԥрі ԥдіс, ԥрі  ана тілді, сөйлеуді дамыту құралы. Мұны  жете  
түсіну  үшін ԥңгімелесу ԥдісімен өнер мектебінің 6-жастағы балаларымен өткізілген  саз 
сабағының құрылысына  назар аударалық. Сабақтың жоспары  төмендегіше құрылды: 

Сабақ мақсаты: Күйдің құрылысы, мԥні туралы  жүйелі ақпарат беру,  дԥстүрлі күйге 
сүйіспеншілікпен қарауға тԥрбиелеу,өнерді тануға жԥне ол туралы ԥңгімелей алуға ынталандыру.  

Білімділік: Күйдің мԥні мен мазмұны туралы ақпарат беру. Күй өнерінің негізін 
қалаушылары туралы мԥлімет беру. Күй мен  күйші айырмашылығын түсіндіру.  

Дамытушылық: Күй туралы баланың алғашқы  дүниетанымдық көзқарасын 
қалыптастыру. Музыкалық танымын, зейінін, ой-қиялын, есте сақтау дағдыларын дамыту. 

Тԥрбиелік: Ұлттық дԥстүрлі күйге сүйіспеншілікпен қарауға, күйді тыңдату жԥне 
қимылын келтіре орындату арқылы  баланың ішкі рухани сезімталдығын тԥрбиелеу. Күй 
мен халықтың бастан кешкен тарихының байланысын көрсету.   

Сабақ түрі: интегративті (Қазақстан тарихы, музыкасы, ԥдебиеті, ритмика) 
Пԥнаралық байланыстар: Қазақстан тарихы , музыка тарихы, сольфеджио, ритмика, ырғақ. 
Қолданылатын ԥдіс-тԥсілдер: аңыз ԥңгімені оқу, ԥңгімелеу жԥне ԥңгімелесу, күй 

құрылысын талдау-жинақтау. 
Материалды-техникалық құралдар: CD-жазбалары,  домбыра аспабы, слайдтан 

ноталарды, суреттерді көрсету. 
Интегративті (біріктірілген)1сағаттық оқу үдерісінде домбыра аспабының 

оқытушысының балалармен4 рет ԥзірленбеген ԥңгімелесу  өткізуі педагогтің сабақ 
мақсатына  біршама қол жеткізуіне ықпал еткен. 

Бірінші ԥңгімелесу оқушының үй тапсырмасын тексеру барысында өткізілген. 
Қойылған сұрақтар: 

1. Орындаған шығармаңда сен қай жолдағы қимыл-қозғалысты көрсеттің? 
2. Қандай динамикалық белгілерді пайдаландың? 
3. Мԥтінде қандай динамикалық белгілерді орындадың? 
Екінші ԥңгімелесу домбыра мен күйші туралы аңыздардан үзінді келтіріп, CD-

жазбасын тыңдатқызған соң өткізілген. Педагог аңызды мԥнерлеп оқып, күйдің ақпарат 
жеткізуші өнер екенін жԥне домбыраның тілі де бар екенін көрсетті де, мынандай сұрақтар 
бойынша  баламен ԥңгімелескен: 

1. Күйді түсіну үшін адам нені пайдаланады? 
2. Күй сурет сала ма? 
3. Күй адамда қандай сезімдерді оятады? Бұл сұрақтарға толымды 
жауап бере алмаған Мариямға ԥңгіме мазмұнын  жинақтап, ԥңгіме  түйіні 

шығарылды: «Демек, тіл тоқтаған жерде күй жүреді деген сөз. Күй кей жағдайларда 
алдыңғы орынға да шығып кетеді. Күйдің осындай мԥн-мағынасы бар, сондықтан да 
қадірлі, қастерлі. Күй тұрғанда қазақ қазақ болады, қазақ болып қала береді». 

Жаңа сабақ материалдарын оқушыға үйретіп шыққаннан соң, «Кеңес» күйіне 
оқушымен талдау  жасауда оқытушыға ԥңгіме үстінде тапсырма беру, негізінде ԥңгімелесу 
тԥсілдеріне жүгінуге тура келді. 

1. Күйдің басын көрсет. 
2. Мԥтіні қалай өзгереді (секіреді, жоғары жԥне төмен түседі). 
3. Қандай қимыл-қозғалысқа ұқсайды? 
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Беріліп отырған сабақ барысында оқытушы 6жастағы мектепалды топ 
баласынсұрақтарымен түрлі ԥрекетке салды: күй арқылы  жеткізілетін қимыл-
қозғалыстарды көрсетті жԥне атады; динамикалық белгілерді орындап, тыңдап, көріп ԥрі 
орындады; күйдің қасиеттері туралы проблемалық сұрақтар  төңірегінде  ойландырды,  
өздігінен жауап іздетті; күйдегі қимыл-қозғалыстарды  салыстырды, ажыратып топтады.  

Ескеретін жайт: балалармен ԥңгімелесу шынайы,  жанды болуы керек. Бұл талап сабақта 
ұсталынды. Мариям жауап бере алмай жатқанда, жетелеуші,  демеуші сұрақтармен көмек 
берілді. Орысша қолданған тіркестеріне «волнаобразный» деген кезде «толқыған теңіз сияқты» 
деп айтылып, ол тіркес  бірлесе қайталанды. «Күй толқыған теңіз сияқты, бірде жоғары секіреді, 
бірде төмен түседі» деп қимылы көрсетіліп, бала тіліне теңеу сөз енгізілді. Балалармен 
ԥңгімелесутақырыпты жинақтап, бекіту мақсатында мынандай сұрақтар төңірегінде өрбіді: 

1. Күйдің ерекшелігі қандай? 
2. Белгілі күйшілерді жԥне күйлерді атап бер. 
3. «Кеңес» түсінігі нені білдіреді? 
4. Лига деген қандай орындау тԥсілі? 
5. «Кеңес» күйінде қандай қағыстар жԥне ырғақтар  орындалады? 
6. «Кеңес» күйі неше бөлімнен құрылған? 
Жинақтап айтқанда, сөйлесу ԥрекеті кезіндегі жанды, шынайы тілдік қатынас, яғни 

ԥңгімелесу, бала тілін дамытудың тиімді құралы ԥрі сабақты ұйымдастырудың ԥдісі. Оның 
ұйымдастырылу формалары мен мазмұны сабақтың өткізілу ԥдісі ретінде баланың 
педагогпен сөйлесу деңгейі мен оның мазмұнының көрсеткіші екендігін көрсетеді 
зерттеушілер [2,3]. Байқалып тұрғандай, кейбір сұрақтар толыққанды қойылмағандықтан 
(«Қандай қимыл-қозғалысқа ұқсайды?»), балаға бірден түсінікті болмай қалды. Сол сияқты 
оқушының сөздік қорының аздығы кейде оның толық жауап бере алмай  қалуына 
ԥкелді.Сондықтан балаларды қарым-қатынасқа тарту үшін ұйымдастырылған оқу іс-ԥрекеті 
үстінде өздерінің сөйлеу тіліне педагогмынандай талаптар қоюы керек: 

- Мазмұнды, дԥл жԥне логикалық байланыста  сөйлеуі;  
- Сөздерінің балалардың жас ерекшеліктеріне сԥйкес болуы; 
- Сөйлеу тілі лексикалық, фонетикалық, грамматикалық, орфоэпиялық жақтан 

дұрыс болуы; 
- Ԥдеби тілі бала түсінігіне сԥйкес бейнелі, айшықты болуы; 
- Сөйлегенде үн реңкін сақтау, мԥнерлі, құлаққа жағымды дауыспен сөйлеу; 
- Сөйлеу мԥдениетін сақтау, яғни ойды, идеяны мимика, пантомимка, бейнелі 

қимылдар арқылы жеткізу[1]. 
Мектепалды оқыту, балабақшаның мектепке  даярлық топтарында 

балалардыңбайланыстырып сөйлеу тілі жеткілікті  дамыған болуы керек. Оның екі типі 
ԥңгімелесу (диалог)  жԥне ԥңгімелеу (монолог) балабақшада бала тілін дамыту құралы ретінде 
арнайы ұйымдастырылатын оқу іс-ԥрекеттерінде 5-6жастан бастап жүзеге асырылып келеді.  

Күнделікті қарым-қатынаста диалогтік сөйлеуді қалыптастырудың негізгі ԥдісі –
тԥрбиешінің балалармен ԥңгімелесуі. Тԥрбиешінің балалармен ԥңгімесі, егер топта 
жағымды атмосфера болған жағдайда дамытушылық сипатта болады. Бұл жағдайда қарым-
қатынаста басты жағдай бала тұлғасын түсіну қабылдау болып табылады. Бала егер 
үлкендер ԥңгімесінен ақылдылық, қызығушылық сезінсе, олармен қарым-қатынасқа шын 
ниетімен кіріседі.Тԥрбиеші балалармен кез-келген уақытта ԥңгімелесе алады.  

Балалармен жүргізілетін ԥңгіме жеке жԥне ұжымдық ԥңгімелесулер деп те аталады. 
Ұжымдық ԥңгіме үшін нағыз бағалы уақыт серуен кезі. Кіші топта өткізілетін ԥңгімелесу 
балаларды қоршап тұрған заттармен байланысты: олар ойыншықтарды, көліктерді, топ 
ішіндегі мүліктерді, ауладағы, отбасындағы құралдарды бақылайды. Естияр жԥне ересек 
топтарда ԥңгіменің тақырыбы балалардың қоршаған өмірден, кітаптан, теледидардан алған 
тԥжірибелері мен жаңа білімдері арқылы кеңейе түседі. Балалардың сөйлеуіне тԥрбиеші 
қатты ԥсер ететіндіктен, оның сөйлеуінде балалардың жас ерекшеліктері ескерілуі керек. 
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Ұлттық аспапта ойнауға үйренуге бала 5 жастан келеді, бұл сыныпта баламен жеке 
ԥңгіме басымырақ болады. Баланы қызықтырып, өзіне қарату өте маңызды.Оқытушы алғашқы 
нота түрлерін үйрету сабақтарында бала көңілін аударатындай етіп машина ойыншығын 
пайдаланады.Слайдқа орналастырылған ашық түсті түрлі машиналарды қозғалысқа 
келтіреотырып, ԥр нотаның ырғағын салу, қысқа, созылыңқы ноталардыұйқасты жолдарды 
бірлесе айтутԥсілімен баланы нота ԥлеміне апара алады. Келесі сыныпта ұжымдық ԥңгіме 
бағдарлама бойынша балаға  үйретілетін күйлердің тарихына орын беруде тиімді болып 
шықты. Балалардың күйдіңшығуына негіз болған тарихи оқиғаны ԥңгімелеуды, мазмұнын еске 
ұстауды тапсырған оқытушы бала ԥңгімесінің жүйелі болуына назар аударады.   

Диалогтік сөйлеуді дамытудың келесі тиімді ԥдісі балалардың ойындары.Мазмұны 
мен түрлеріне қарай олар: мазмұнды-бейнелі, қимыл-қозғалыс, дидактикалық, құрылыс, 
кейіптендіру ойындары болып бөлінеді. Мысалы, саз ырғағына енгізу үшін атқа отырғандай 
етіп, оқушы баланы орындыққа  отырғызып, «Шауып келем, шауып келем қатты мен, 
шауып келем, шауып келем атпенен» дегізіп, динамикалық лепті, ритмикалық қозғалыстар 
жасату немесе «Жел соғады, күн бұлттанды, жаңбыр жауды себелеп» дегізіп, біркелкі 
ырғақты  қозғалыстарға келтіру үйретілетін саздың мазмұнына қарай қолданылады. 

Жинақтап айтқанда, баланы арнайы түрде  ԥңгімелесуге  үйретуде педагогтің  заттық 
нысандардыкөрсете отырып сөйлесу, көркем ԥдеби шығармаларды мԥнерлеп жатқа оқу, 
балаларға сөздік не қимылдық тапсырмалар беру, диалог құруға түрткі болатын сөйлесу 
жағдаяттарын тудыру, түрлі қимылдық ойындар ойнату ԥдістері қолданылады. Ойын 
түрлеріне (мазмұнды рөлдік, сөздік дидактикалық, қимылдық, сахналық жԥне 
драматизациялық) қарата қолданылатын орындары, жүргізілу тԥсілдері (бейнелі 
ойыншықтар, қуыршақтар, картина-суреттер арқылы) бір-бірінен өзгеше болуы керек. Олар 
балалардың ана тілінде сөйлеуінің даму деңгейлеріне, жас ерекшеліктеріне байланысты 
таңдалып, саз сабағында көркем сөздің не тыңдатылатын ԥн мен күйдің мазмұндық 
мԥнеріне келтіре оқушының диалогтік сөйлеуін қалыптастыруда тиімді болып табылады. 

 А.Н. Леонтьев педагогпен ең аз қатынас жасаса да, ԥр бала өзгелермен қарым-
қатынасқа түсуге үлкендердің бағдарлауымен баратынын, балада үлкенге деген сенім мықты 
болған жағдайда, ол тіпті ата-анасынан гөрі өзін толғандыратын мԥселелерді өзінің музыка не 
денешынықтыру жетекшілеріне айта бастайтынын психолог ғалым ерекше ескерткен [2,127б.]. 
Педагог кез келген тақырыпта, кез келген жағдаятта баламен сөйлесуге міндетті. Бұл 
сөйлесулер еркін түрде, қыспақтаусыз өтіп жатады. Оқытушының сөзі сұрақ қою, түсінік беру, 
нұсқау жасау, бір нысан туралы түсіндіру тԥсілдерімен көрінеді. Ԥзірліксіз жүріп жататын 
сөйлесулердің бала тілін жетілдіруде маңызы зор. Ол бала тілін барлық қырларынан 
жетілдіреді, яғни диалогтік, монологтік сөйлеу қабілеттерін арттырады Жекелеген 
сөйлесулерде бала тіліндегі қате қолданыстар анықталады. Осы орайда тиімді жұмыстар 
жүргізіледі, яғни қате сөздері түзетіледі, байланыстырып дұрыс сөйлеу үлгісі беріледі, ԥн 
мԥтіндеріндегі кейбір сөздер, тіркестер дұрыс айтқызылып жаттықтырылады, баланың білгісі 
келетін мԥселелері-сұрақтары айқындалады, қызығушылығы бар тақырыптар ажыратылады.  

Ұжымдық ԥңгімелесулердің ең қызықты түрлері –серуендер, көрмелерге, спорттық 
алаңдарға жасалатын экскурсиялар. Баламен өткізілетін жеке ԥңгімелесулерге таңғы жԥне 
кешкі кезеңдер ыңғайлы. Ԥзірленбеген ԥңгімелесулерді арнайы тақырыптарға алдынала 
ойластырып өткізу нԥтижелі болатын ԥзірленген ԥңгімелесудің басты шарты. 
А.Г.Рузскийдің, А.Э. Рейнстейннің баланың байланыстырып сөйлеу тілін қарастырған 
еңбектерінде баланың өзі тұрғылас балаларға қарата айтылған сөзінің байланыс формалары 
сақталған, сөздік қоры кеңірек, сөйлемдері  жайылмалы келетіндігі айтылған [4,44б.] 
Ԥңгімелесу тақырыптары, тақырыпқа негізделген ԥңгіме мазмұны балалар қатысатын топ 
міндеттеріне, баланың жас ерекшелігіне байланысты алынады. Мысалы, «Тоғыз құмалақ», 
«Асық ату» ойындары, «Атжарыс» өтіп жататын алаңдарға балаларды апарып келіп, оларға 
«Боз жорға», «Сарыарқа» күйлерін тыңдататын болсақ, ұлттық рухани тԥрбие мақсатында 
оларға түсінетіндей сұрақтар қойып, ԥңгімеге баланы біртіндеп тарту  көзделеді. Алдынала 
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ԥзірленген сұрақтар соңғы ԥңгімеге қатысты  арнайы дайындалса, ол сұрақтар серуен 
кезіндегі балалардың ԥзірленбеген ԥңгімелесулеріне  негізделуі керек. 

Жинақтап айтқанда, диалогтік сөйлеудің нормаларын балаларды жас кезінен оқытатын 
ԥрбір педагог жԥне  тԥрбиеші мектеп жасына дейінгі бала өміріндегі барлық ԥрекеттерде 
сақтайтын болса, қимылдық ԥрекеттермен белсенді жԥне орнымен қолданса, баланың танымдық 
ой-өрісі артып, көркем өнерге деген эстетикалық қызығушылығы өрістейтін болады. 
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Мақалада білім беру процесіндегі шет тілін қашықтықтан оқытудағы 

технологияларды қолдану ерекшеліктері мен қолданудың заманауи теориялық аспектілері 
қарастырылды. Қашықтықтан оқыту интерактивті болуы керек, яғни студенттер 
оқытушымен де, өзара да қарым-қатынас жасай алуы керек,  электрондық пошта немесе 
Ωртүрлі мессенджерлер арқылы ғана емес, тікелей "виртуалды сыныптар" деп аталатын 
нақты уақыт режимінде. Қашықтықтан оқыту – бұл Интернет-технологиялардың 
ерекше құралдарымен немесе интерактивтілікті көздейтін басқа да құралдармен іске 
асырылатын қазіргі заманғы дербес оқыту нысаны деген тұжырым жасалды. 

Тірек сөздер: білім беру, ақпараттық технологиялар, қашықтықтан оқыту, 
онлайн, интернет. 

 

В статье рассматриваются особенности применения и современные 
теоретические аспекты использования технологий дистанционного обучения 
иностранному языку в образовательном процессе. Дистанционное обучение должно быть 
интерактивным, то есть учащиеся должны иметь возможность общаться как с 
преподавателем, так и друг с другом не только через электронную почту или различные 
мессенджеры, но и непосредственно в режиме реального времени, так называемые 
"виртуальные классы". Делается вывод о том, что дистанционное обучение - это 
современная самостоятельная форма обучения, реализуемая специальными средствами 
интернет-технологий или другими средствами, предполагающими интерактивность. 

Ключевые слова: образование,  информационные  технологии, дистанционное 
обучение, онлайн, интернет. 


